

### سرمقاله

#### ضربه اقتصاد دستوری به صنعت خودرو

ادامه از صفحه یک... ضرر و زیان نصیب خودروسازان شود، این در حالی است که قیمت خودرو در بازار آزاد بسیار بالاست و فروش به صورت لاتاری انجام و منابع آن به جیب دلان می‌رود. متأسفانه سرکوب مالی قیمت خودرو و جلوگیری از افزایش قیمت خودرو منجر به شکل‌گیری لاتاری خودرو شده‌است. اگر می‌خواهیم مسیر صنعت خودرو اصلاح شود، باید ضمن آزادسازی قیمت، قیمت‌گذاری دستوری را به طور کامل از این صنعت حذف کنیم. به ازای هر ۱۰۰ خودرویی که در لاتاری فروخته می‌شود شاید حدود ۲۰ درصد سود نصیب مردم عادی و ۸۰ درصد سود نصیب سرمایه‌گذاران و دلان می‌شود. فروش خودرو به صورت لاتاری باعث شده رقم بدهی خودروسازان به قطعه سازان از ۱۰۰ همت فراتر برود. در روزهای آینده انجمن خودروسازان ایران در نامه‌ای به رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، درخواست تشکیل جلسه‌ای مشترک، به منظور بررسی منافع عرضه خودرو در بورس کالا برای سهامداران ایران خودرو و سایپا و خریداران خودرو، ارائه می‌دهد. ضرر و زیان ناشی از قیمت‌گذاری دستوری باعث شده آن‌طور که باید روی کیفیت تولید خودرو اقدامی نشود و نتیجه خریداران هم از خودروهای تولید شده همیشه ناراضی باشند. از طرفی سهامداران ایران خودرو و سایپا هم سال‌های زیادی سودی نبرند. با توجه به شرایط موجود، به نظر می‌رسد بهترین روش، عرضه خودرو در بورس کالا است. قیمت‌هایی که در بورس کالا برای خودروها کشف می‌شود، به نفع مصرف‌کننده است و هم به نفع خودروساز، چون این نرخ‌ها نسبت به بازار، پایین‌تر ثبت می‌شود. در این مسیر خودروسازان ضرر نمی‌کنند و از سوی دیگر از نرخ بازار آزاد هم بسیار پایین‌تر است که مصرف‌کننده هم از محل آن منتفع می‌شود. عرضه خودرو در بورس کالا به نفع اقتصاد ملی، سهامداران و همچنین به نفع خریداران خودرو است و بورس را به سمت مثبت شدن سوق می‌دهد و با این اتفاق، خودروساز به جای ضرر و زیان، سود کرده و روی کیفیت، توسعه محصول و محصولات جدیدتر کار می‌کند.

### یادداشت

#### انتخابات آمریکا و بحران خاورمیانه

ادامه از صفحه یک... امنیت، سقوط جنین (به عنوان یک موضوع ایثنولوژیک) و مسائل این چنینی را مورد نظر دارند و اساساً این موضوعات برای آنها اهمیت دارد. در نهایت با گذر از این مسائل، موضوع سیاست خارجی در نزد رهبران می‌تواند این در حالست که عموماً پس از مسائل داخلی و موضوعاتی که به آن اشاره شد شاید پرونده‌هایی مانند لوکراین و خاورمیانه که هم‌اکنون در جریان هستند برای رأی‌دهندگان آمریکایی مهم قلمداد شود. واقعیت این است که موضوع غزه چندان برای رأی‌دهندگان آمریکایی مهم نیست اما می‌تواند بر روی افکار و رأی عرب‌تبارها یا مسلمانان آمریکا در موقع رأی‌دهی تأثیر بگذارد که در نهایت این وضعیت شرایط را برای کمپین دموکرات‌ها سخت‌تر خواهد کرد. نکته‌ای که در این میان باید به آن اشاره شود این است که حامیان فلسطین صرفاً مسلمان نیستند بلکه ممکن است مسیحی، لائیک و حتی یهودی باشند اما باید توجه شود که در کنار حامیان فلسطین، یهودیانی که طرفدار اسرائیل هستند اهمیت پیدا می‌کنند و میزان قابل توجهی از رأی‌دهندگان آمریکا را به خود اختصاص می‌دهند؛ چرا که حدود ۸۰ درصد از یهودیان آمریکا عموماً به دموکرات‌ها رأی خواهند داد و این برای کاملاً هریس و تیم وی اهمیت زیادی دارد. اینکه بگوییم دموکرات‌ها در این انتخابات شکست می‌خورند یا به دلیل عدم حمایت مسلمانان در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر پیروز نمی‌شوند موضوعی است که نمی‌توان آن را با قطعیت تأیید کرد؛ چرا که دموکرات‌ها در سطح کلان ایالات متحده طرفداران یهودی زیادی دارند. از منظر دیگر باید توجه شود که در داخل حزب دموکرات یک فشار مشخص بر جو بائین و کامالا هریس در قبال پرونده جنگ در غزه وجود دارد اما در داخل حزب جمهوری خواه چنین فشاری وجود ندارد و حداقل دونالد ترامپ در خصوص سیاست‌های اعلامی حزبی در قبال اسرائیل بسیار تندتر از دموکرات‌ها ظاهر شده‌است. در کل باید متوجه بود که حزب جمهوری خواه با مواضع ترامپ به نفع اسرائیل و حمایت از آن هیچ مشکلی ندارد و حتی در برخی از لایه‌های این حزب از این تفکر او حمایت می‌شود. نکته مهم این است که باید در مورد ترامپ در حین انتخابات و همچنین در صورت پیروزی و به قدرت رسیدن مجدد، تمایز قائل شد و اساساً شعارهای او در این دو جایگاه تفاوت‌های بسیار زیادی با یکدیگر خواهند داشت. شاید در شرایط کنونی برای جلب نظر رأی‌دهندگان و به خصوص یهودیان آمریکا شعارهای تندتری را مطرح کند اما اگر به قدرت برسد دیگر نمی‌تواند به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده خارج از ساختارهای کلی این کشور حرکت کند. حتی اگر کاملاً هریس هم در انتخابات نوامبر پیروز شود نمی‌تواند اینگونه که می‌خواهد و می‌گوید در خارج از ساختار اقدام بیشتری انجام دهد. بر همین اساس هر یک از دو نامزد در صورت پیروزی نمی‌توانند بر خلاف مصلحت‌سنجی‌های مورد نظر ساختار بالادستی ایالات متحده کام بردارند.

### خبر کوتاه

#### چگونه بریکس دنبال راهکاری

#### در حذف دلار خواهد بود؟

امسال اولین سال پس از گسترش بریکس است که اجلاس سران آن از ۲۲ تا ۲۳ اکتبر در کانازا روسیه برگزار خواهد شد؛ هم‌زمان با این اجلاس، سیستم پرداخت جدید بریکس پی (BRICS Pay) رونمایی شده که توجهات زیادی را به خود جلب کرده‌است و بر تقویت روابط اقتصادی و تجاری بین کشورهای بریکس تأکید دارد. به گزارش ایسنا، روسیه که ریاست گروه بریکس را در سال جاری بر عهده‌دار است، در نشست کارای خود خواست‌است تا برای مقابله با فشار سیاسی کشورهای غربی پیش از اجلاس سران بریکس در اواخر ماه جاری، جایگزینی برای صندوق بین‌المللی پول ایجاد کند. آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی روسیه اظهار کرد: سیستمی جهانی توسط کشورهای غربی کنترل می‌شود و بریکس در ۲۷ درصد از اقتصاد جهانی را تشکیل می‌دهد، باید جایگزینی برای آن ایجاد کند.

#### فیلتر بنگ فعالیت‌های اقتصادی را در فضای مجازی محدود کرده است



وزیر اقتصاد و دارایی گفت: نظر شخصی‌ام این است که فیلتر بنگ اصلاً هیچ اثری بر روی فعالیت‌های اقتصادی نگذاشته است، فقط یک مقداری فعالیت‌ها را در فضای مجازی محدود و کند کرده است بنابراین طبیعی است که حل این مساله در اولویت است. عبدالناصر همتی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره صحبت‌هایش در خصوص رفع فیلتر بنگ که گفته بود این مساله یکی از اولویت‌های دولت است و باید هر چه سریع‌تر در خصوص آن تصمیم‌گیری کنیم، گفت: اصلاً بحث من این چیزها نبود و چیزی که گفتم هم اینگونه که منعکس شده نبود. وزیر اقتصاد و دارایی تأکید کرد: نظر شخصی‌ام این است که فیلتر بنگ انگذاشته‌است، فقط یک مقداری فعالیت‌های اقتصادی را در فضای مجازی محدود و کند کرده است بنابراین طبیعی است که حل این مساله در اولویت است. وی ادامه داد: با این حال، این مساله، کاری نیست که من پیگیری کنم. من وزیر اقتصاد هستم و نظرم را گفتم اما ان‌شالله مسئولین مربوطه پیگیری می‌کنند.

#### «تجارت» دلایل رشد نجومی قیمت فلز زرد را بررسی کرد

## یکه تازی طلا در بازارها



نسبت به آینده بازار ارز کشور اظهار داشت: ثبات در بازار ارز نقش کلیدی در رونق حوزه تولید و سایر بازارهای کشور دارد. امیدواریم پس از تخلیه هیجانات ثبات به بازار ارز برگردد و تأثیر مثبتی در اقتصاد کشور شاهد باشیم. همچنین غلامرضا شریعتی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نوسانات اخیر بازار طلا و سکه گفت: با توجه به اتفاقات امنیتی اخیر و افزایش قیمت طلا و سکه که بر اثر جو روانی ایجاد شده بود، حراج سکه توسط بانک مرکزی می‌تواند به آرامش بازار طلا و سکه کمک کرده و حباب قیمتی ایجاد شده را از بین ببرد. شریعتی افزود: تجربه یکی دو سال گذشته نشان داده که بازار طلا و ارز کشور مادر برابر اتفاقات امنیتی بزرگ که در این مدت در منطقه رخ داده است، توانایی ایستادگی و مقاومت داشته‌است. عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس خاطر نشان کرد: دلیل اصلی رکورد زنی قیمت طلا و سکه، افزایش حدود ۴۰ درصدی اونس جهانی طلا در یکسال اخیر است. این در حالی است که قیمت اونس در چهار سال قبل‌تر، در مجموع حدود ۴۰ درصد رشد داشته است. وی افزود: این افزایش قیمت اونس هم به دلیل افزایش ریسک‌های ناشی از جنگ روسیه و اوکراین، درگیری‌های اسرائیل در غزه و لبنان و همچنین تضعیف پیوسته دلار به دلیل کاهش پیاپی نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا و ارباب‌واست، شریعتی همچنین با اشاره به عملکرد بانک مرکزی خاطر نشان کرد: با مدیریت خوب بانک مرکزی بر بازار ارز، امروز شاهد ثبات نسبی بهتری در بازار ارز هستیم و دیگر خبری از تلاطم‌های شدید گذشته در بازار نیست. عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس در ادامه اظهار داشت: بازار ارز ما در سال‌های گذشته وضعیت متزلزلی را تجربه می‌کرد و با یک اظهار نظر یا حادثه سیاسی دچار تلاطم می‌شد، اما در یکی دو سال گذشته، با وجود اتفاقات امنیتی بزرگ منطقه‌ای، این نوسانات به حداقل رسیده است.

بخش زیادی از قیمت سکه، ناشی از حباب آن است که اکنون به ۱۲ میلیون تومان هم رسیده است. در حال حاضر با توجه به حباب قیمتی ایجاد شده در بازار سکه، حراج سکه توسط بانک مرکزی در این شرایط می‌تواند به کاهش حباب کمک کند. زارع با اشاره به جنبه‌های روانی نوسانات قیمتی در بازار طلا و ارز افزود: حباب‌های قیمتی در بازار طلا و ارز، بیشتر جنبه روانی دارند تا اقتصادی، و ناشی از اتفاقات متعدد سیاسی-امنیتی منطقه هستند. وی خاطر نشان کرد: البته این تغییر قیمت‌ها قابل مقایسه با تلاطم‌های سال‌های گذشته نیست و امروز میزان تغییرات قیمت در بازار ارز به حداقل رسیده است. این نماینده

#### سود بانکی از قله پایین می‌آید؟

وزیر اقتصاد دست کم دو بار تا کنون نسبت به بالا بودن سود بانکی انتقاد داشته است. عبدالناصر همتی و اخیراً شهریور ماه در مراسم معارفه رئیس جدید سازمان بورس گفت: وقتی نرخ سود را بالا ببرد، فقط منجر به ناترازی بیشتر و نقدینگی و تورم بیشتر خواهد شد و البته بازار سرمایه را هم نابود می‌کند. او در روزهای اخیر نیز در حاشیه جلسه هیات دولت بیان کرد: سود بانکی باید کاهش پیدا کند و نگاه فعلی قابل تحمل نیست. اگر در بلند مدت سود بانکی بالا باشد، به‌طور قطع در تورم تأثیر خواهد گذاشت و تلاش وزارت

گروه اقتصاد کلان: نرخ بهره بانکی در قله بی‌سابقه ۲۲.۵ درصد و اوراق سپرده گواهی در رقم ۳۰ درصد قرار دارد؛ موضوعی که باعث شده وزیر اقتصاد دو بار نسبت به آن نقدی‌های وارد کند و خواهان کاهش آن باشد اما هنوز از سوی شورای پول و اعتبار اقدامی برای کاهش این ارقام صورت نگرفته است. به گزارش ایسنا، یکی از برنامه‌های دولت قبل آن بود که در راستای کنترل تورم، نرخ سود بانکی را افزایش دهد.

بر این اساس دولت سیزدهم نرخ سود سپرده‌ها را از ۱۸ درصد به ۲۲.۵ درصد رساند که بالاترین میزان نرخ سود در دولت‌های پس از انقلاب محسوب می‌شود. دولت چهاردهم اعلام کرده کاهش نرخ سود بانکی را در برنامه دارد اما هنوز اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است.

#### حراج حضوری چای دیش اوایل آبان برگزار می‌شود

است. اتهامات متهمین اصلی این پرونده، اخلاص کلان و عمده در نظام اقتصادی و ارزی کشور، معاونت در این اتهام، تحصیل مال نامشروع و همچنین پرداخت و اخذ رشوه است. از سوی دیگر تعیین تکلیف پرونده موسوم به گروه اقتصادی از کالاهای شرکت چای دیش به صورت قله و عمده در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی قرار گرفت و بیش از ۲۶ هزار تن چای در سه استان تهران، هرمزگان و کرمانشاه به انبارهای سازمان تحویل شد که تاکنون بابر گزاری چندین

بعضی از این افراد کارمند بانک، بعضی کارمند وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت و تعدادی نیز از مدیران و عوامل گروه دیش و شرکت‌های وابسته به آن هستند. در پرونده مذکور، علاوه بر مسائل و تخلفات ارزی گروه دیش، بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی بدون ضوابط و مقررات در اختیار این گروه گذاشته شده که ۹ هزار میلیارد تومان آن معوق شده است. گفته می‌شود پرونده چای دیش با ضامن آن دارای ۳۵۰ جلد و ۷۰ هزار صفحه

#### ملک ناحیه ۲ رشت، تصرفات مالکانه

پلامعارض خانم حمیده ایمانی فرزند ولی اله به میزان شش‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۵۹. ۱۰۸ متر مربع بشماره پلاک فرعی ۴۴۳۱۰ مفرور و مجزی از پلاک ۸۷۲/ اصلی ۷۷ واقع در قریه ی شالکوه بخش چهار رشت خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای علی اصغر پیرشالکوهی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته

#### پاشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۲۵۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳۰۷۰۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳۰۸۰۱۶ علی غلامعلی زاده رودکلی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص اسپاس ماگنولیا به شناسه ملی ۱۰۱۱۶۹۷۱۵ و به شماره ثبت ۸۲۳۳۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ تصمیحات ذیل اتخاذ شد آقای فرخ بابا مهجور به شماره ملی ۰۶۰۳۸۴۸۸۳ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ و به سمت مدیرعامل تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ آقای فرشید بانی مهجور به شماره ملی ۰۷۰۵۰۴۵۶۹۴ به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ آقای محمد بانی مهجور به شماره ملی ۰۴۵۳۳۹۹۲۷۴ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ انتخاب گردیدند. حق انطباق کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروت ، قراردادهای و عقود اسلامی با امضاء مدیر عامل و یکی از اعضاء هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشند. خانم زینب ستوده امندانی به شماره ملی ۰۶۶۲۲۹۳ به سمت بازرس علی البطل تا پایان سال مالی و خانم پروین سادات سید ابوالحسنی نغلی به شماره ملی ۰۸۲۳۱۳۱۴ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. ۲ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۸۱۳۳۲)